Facta carta donationis idus iulii, anno I regnante Raudaberto 
rege.

Oliba, gratia Dei comes, qui ista carta donationis fecit et 
testes firmare rogavit. Bernardus, gratia Dei comes. Sig+num Bar-
dina, vicescomite. Sig+num Wifredus. Sig+num Gaufredo, saione. 
Sig+num Dagbertus. Sig+num Ramio. Sig+num Gerallus. Sig+num 
Gaunalgod. Sig+num Remio. Sig+num V[...]. Sig+num Riculfus. 
Sig+num Galindus.

Raimundus, sacerdos, qui ista carta donationis scripsit et sub 
ss. Die et anno quod supra.

1. Omès a E.  2. Omès a E.  3. Omès a E. Havia de correspondre amb la serra 
de Campdeparets.  4. És molt estrany trobar en una data tan primerenca l’esment dels 
plets i de les questes, toltes, forces, acaptes, cugucies i homicidis. La majoria d’aquestes 
paraules no es difongueren, amb el significat que tenen en aquest text, fins al segle XI 
i, molt sovint, fins a la segona meitat d’aquest segle. P. BONNASSIE, Catalunya mil anys 
enrera, vol. 2, Barcelona, 1981, pàgs. 53-57.  5. E: aut.
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3

1000? [1041-1068, 1064?],1 novembre, 11. Sant Martí d’Ix
Venda del comte i donació al monestir. Ramon Guifré, comte de 

Cerdanya, i la seva muller, Adala, venen a Guifré, veguer de la Por-
tella, dos masos amb llurs pertinences. Aquests masos són situats 
al comtat de Cerdanya, al terme de Sant Andreu, a Vilallobent i 
al Prat. El preu pagat per aquests dos masos és una espasa, amb 
el mànec i els braços d’argent i la fulla d’or, un ausberg i un elm. 
Actuen com a testimonis Guillem Guifré, bisbe d’Urgell, i el jutge 
Salomó. Per la seva banda, l’esmentat Guifré, veguer de la Porte-
lla, juntament amb la seva mare, Doda, donen aquests masos al 
monestir de Sant Pere de la Portella.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (37 × 46 
cm). Pergamí ennegrit, amb algunes taques, diversos forats i plecs. Al verso: 
“Sach 6, H, nº 8.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 87; remet al: “Sach 6, H, nº 
8”. Vegeu doc. 310.

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. VIII, pàgs. 9-10.

In Christi nomine. Ego Raimundus, proles Guifredi, gratia 
Dei comes Cerritaniense, et uxor mea nomine Adala, vinditores 
sumus tibi Guifredo, vicario Portelle. Per hanc scriptura vindicionis 
nostre vindimus tibi mansos duos cum eorum pertinenciis sive 
afrontacionibus, id sunt casas, casalibus, ortis, ortalibus, linariis 
et cannamariis, sive terris, pratis, pascuis, aquis aquarum, sive 
columbarios, omnia et in omnibus qui ad ipsos mansos pertinent, 
sive cum exiis et regresiis earum, et omnem decimis de omni 
laboracione sive de lana vel de caseos sive de nutrimento que in 
iam dictis mansis facte sunt vel exire debent, sive cum omnes 
usaticos et chestas que facere debent et taverna unumquemque 
manso per tribus modii segle et tres tragins qui mihi adveniunt 
iam dicti mansi ad me, Raimundus comes, sicut superius scriptum 
est, per parentorum vel per qualicumque voce; et ad me, Adala, 
per virum meum sive per qualique voce. Et sunt iam dicti mansi 
in comitatu Cerritaniense, in apendicio Sancti Andree, in locum 
quem vocant Vilalubint sive ad ipso Prad. Sicut superius scriptum 
est, sic vindimus tibi in precium quod inter nos et te complacuit, 
id est spada una obtima qui abebat capud et bracia de argento et 
filum de auro obtimo, et unum alspergum obtimum et uno elmo. 
Et hoc fuit factum in presencia de domno Guillelmo Guifredi, fra-
tri meo, episcopus Urgellensi, et Salomon, iudice, et Miro Ricolf 
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et Guillelmus Guillelmi et aliorum bonorum hominum, monachis, 
clericis et laicis qui ibi aderant ante ecclesia Sancti Martini de Ix. 
Et est manifestum quod si nos vinditores vel ullusque homo vel 
femina qui contra hanc cartam vindicionis venerit aut venerimus 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare set co[mp]on[at] in 
duplo, cum sua melioracione, et in antea in ira [Dei in]currat, et 
hanc scripturam vin[dicionis firmam] et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore.